
Příloha č. 4    Sazebník poplatků a pokut pro soutěžní rok 2023/2024

Tento „Sazebník poplatků“ shrnuje finanční platby oddílů v soutěžích družstev řízených VV MKŠS, STK MKŠS,
tedy v Krajském přeboru (déle jen KP) a v Krajských soutěžích A, B, C (dále jen KS). Porušení závazku oddílů
odehrát tyto soutěže řádně za splnění všech podmínek daných Rozpisem soutěže a Soutěžním řádem ŠSČR
bude sankcionováno pokutami dle níže uvedeného výčtu pokut.

Poplatek Sazba

Vklad do KP. 1.500 Kč/ družstvo

Vklad do KS. 1.200 Kč / družstvo

Plnění usnesení konference MKŠS o práci s mládeží. 
Výše slevy z vkladu v KP a v KS pro oddíly, které sehrály v uplynulé sezóně aspoň 
jednu z těchto soutěží družstev mládeže: Extraliga mládeže, 1. liga mládeže, MČR 
družstev starších žáků, MČR družstev mladších žáků, Krajský přebor družstev starších 
žáků, Krajský přebor družstev mladších žáků

500 Kč / družstvo
(sleva z poplatku)

Zápočet partií na FRL a LOK v KP a KS. 600 Kč / družstvo

Podání námitky, odvolání. 1000 Kč / podání

Registrační příspěvek za cizince v KP (není zde započten poplatek 100 Kč na ŠSČR). 300 Kč / hráče

Registrační příspěvek za cizince v KS (není zde započten poplatek 100 Kč na ŠSČR). 200 Kč / hráče

Pokuta Sazba

Přihláška bez patřičných náležitostí. 1.000 Kč

Pozdě odeslaná přihláška po řádném termínu. 1.000 Kč

Soupiska bez patřičných náležitostí (čl.  3.5.1. soutěžního řádu). 1.000 Kč

Pozdě odeslaná soupiska po řádném termínu. 1.000 Kč

Včas nepřipravená hrací místnost a řádné neplnění pořadatelských povinností. 2.000 Kč

Nenastoupení družstva k utkání v KP. 
(Část z vybrané pokuty může MKŠS převést na účet oddílu, jehož družstvo se k utkání 
řádně dostavilo. Tato náhrada je stanovena na částku do 3.000 Kč pro hostující 
družstvo a do 2.000 Kč pro domácí družstvo.)

6.000 Kč

Nenastoupení družstva k utkání v KS. 
(Část z vybrané pokuty může MKŠS převést na účet oddílu, jehož družstvo se k utkání 
řádně dostavilo. Tato náhrada je stanovena na částku do 2.000 Kč pro hostující 
družstvo a do 1.000 Kč pro domácí družstvo.)

4.000 Kč

Při opakovaném utkání, ke kterému došlo z jakéhokoliv důvodu na straně jednoho z 
družstev, může řídicí orgán soutěže předepsat tomuto družstvu náhradu zvýšených 
prokázaných nákladů soupeře, tj. za pronájem hrací místnosti (do 2.000 Kč) a náklady 
na cestovné. 

2.000 Kč
+ cestovné

Odstoupení družstva v průběhu soutěže. 20.000 Kč

Nenastoupení hráče základní sestavy či hráče uvedeného na soupisce výše, než je 
poslední člen základní sestavy v KP, alespoň ke 2 partiím.

1.300 Kč / partii

Nenastoupení hráče základní sestavy či hráče uvedeného na soupisce výše, než je 
poslední člen základní sestavy v KS, alespoň ke 2 partiím.

1.000 Kč / partii

Neobsazení 8. šachovnice. 300 Kč

Neobsazení 7. a 8. šachovnice. 800 Kč



Neobsazení 6. - 8. šachovnice. 1.500 Kč

Neobsazení 5. - 8. šachovnice. 2.400 Kč

Kontumace šachovnice. Nedostavení se hráče, zapsaného do sestavy k utkání, v 
průběhu čekací doby.
Dle vzorce (9 – n) x Z, kde n je číslo šachovnice a Z je pro KP 500 Kč a pro KS 400 Kč.

(9 – n) x Z Kč

Pozdní nahlášení výsledků řídícímu soutěže. 500 Kč / zápas

Nezpracování partiového materiálu v el. podobě (týká se KP). 150 Kč / partie

Pozdní zaslání partiového materiálu v el. podobě (týká se KP). 500 Kč / zápas

Nezajištění kvalifikovaného rozhodčího domácím družstvem. 600 Kč / zápas

Poznámka: Pokud některé družstvo nesplní svou povinnost zaslání soupisky, hlášení výsledků nebo zaslání
partií,  eventuálně partiový soubor zašle nekompletní  nebo v nedostatečném formátu ani  po urgenci  ze
strany vedoucího soutěže či se nesplnění povinnosti dopustí opakovaně, má vedoucí soutěže právo družstvu
navrhnout uložit k původní pokutě další pokutu ve výši do 1.000 Kč (i opakovaně) za každý takový přestupek.

Ing. Karel Záleský
předseda STK MKŠS


